TO END OF FATIH SULTAN MEHMET PERIOD (886/1481)
TURKISH WAR LITERATURE'S RESOURCES iN OTTOMAN.

Abstract
The Ottoman Empire, 14 together with the emergence on the scene in the early centuries

of conquest always continued to ınove. This conquest period. both by the author of the verse as
well as prose in the history of our literature and culture was processed. Fatih Sultan Mehmet end
ofperiod (88611481) in the Ottoman Turkish War ofliterature sources, but also telis the adventure
of the founding of the Ottoman Empire artifacts. These resources, goals and ideals of the society
in which, what spirit this conquest is a reflection of what we do. From the establishment of the
Ottoman Sultan Mehmet the end of the period (886/1481) approximately 180 year period, written
in Turkish laiıguage Turkish Military Literature 11 may be a resource to work have been identi
tied. This works when assayed in detail,. alongside the wars ofthe period, the public mood, emo
tion, belief, motive leads them to war aııd war is pössible to identify expectatioııs closely.

dir. Fatih Sultan Mehmet ad.ına kaleme alınan eser, 848/1444'de Fatih'in ilk cülusu ile bıişlayıp

Hadım Ali Paşa'nın 893/1488'deki Memlük seferiyle sona ennekte, böylece kırk dört yıllık olay
ları içine almaktadır.

Eser önsöz, giriş ve asıl metin kısmı olmak üzere üç ana bölümden oluşmaktadır. Müellif

önsözde eserin telif sebebini anlatır. Dursun Bey, Fatih Sultan Mehmet devri askeri faaliyetlerinin

anlatıldığı asıl metnin başıııa, il.

, yası ile askeri ve iktisadi b"akımdan önem taşıyan pek çok mevki hakkında bilgiler ihtiva etmesi

dir. Bazan kısa cümleler, bazan da uzun paragraflar halinde naklettiği bu bilgiler esere bir tarihi

coğrafya niteliği kazandırmaktadır. Ayrıca bu bilgiler Fiitih'in fetih siyaseti ve stratejisi hakkında

da ipuçları vennektedir. Dursun Bey' in 896/ 1491 'den sonra öldüğü düşünulmektedir.

3. Tevarih-i AI-i Osman: Yazarı, XV. yüzyıl tarihçilerinden Oruc bin Adil'dir. Yazarı
hakkında kaynaklarda bilgiye rastlanmamıştır. (Azamat.1996; 113) Teviirih-i Al-i Osman adını

verdiği kroniği başlangıcından Fatfü Sultan Mehmet'e kadar Osmanlı tarihini içerir. Edime'de

oturan müellif, olayları daha yakından gördüğü için 11. Mehmet devrine ait tasvirleri daha ayrıntı

lıdır. Başka yerlerde aranıp bulunamayan bilgiler bunun eserinde vardır. 872/1467'ye kadar geçen

olayları yazmaktadır. o:ruc"un kroniğinin şimdiye kadar elde edilen yazma nüshaları bu tarih

yazarının yaşadığı tahmin edilen zamandan daha ilerisine ait yılların olaylarını da yazmaktadırlar.

(Babinger, 2000; 25-26)

4. Aşıkpaşazade Tarihi (Tevarih-i AI-i Qsman): Aşıkpaşaziide 803/1400'de Amasya' da

doğmuş, 1484'ten sonra ise vefat etmiştir. Eseri, sade bir tarih kitabından öte, müellifinin bizzat

yaşadığı dönemde yaşadığı olayları anlatması özellikle II. Murat ve Fatih dönemlerini bizzat

kendi gözlemlerine dayanarak kaleme almasının tarihi değeri büyüktür.

2000; 21 l)

7.Gazavat-ı Sultan Murad: il. Murat ve Fatih dönemi şairlerinden Gelibolulu Zalfı'nin
yazdığı manzum 2566 beyitlik müstakil bir eser bu yüzyılın harp edebiyatı açısıııdan en önemli
eserlerindendir. Bu mesnevi, bizzat Sultan ll.Murat'ııı meclislerinde bulunan Gelibolulu Zaifı
tarafıııdan 850-855/1446-1451 tarihleri arasıııda yazılmış ve bazı yerleri bizzat müellifinin şahsi
müşahedelerine dayanmaktadır.(Çelebioğlu, 1998; 154) Eser, sebeb-i teliften sonar Mora savaşıyla
a~ıl konuya geçilir. Önce Karamanoğulları üzerine sefer yapılır.Karaman ulularıııııı aman verme
siyle barış yapılır.Varna savaşıııdan once padişah Hakk'a münacaatta bulunurken uyuya kalır ve
rüyasıııda Hızır Aleyhisselam'ı görür.

Ahmedi, Emir Süleyınan'ı överek manzum tarihini bitirdiğini söyler ve ardından mesne
vinin diğer bölümlerin~ geçer.

Ben dahı_anufi adını idüp hitam
Eyledüm bu nazını vasfı-y-la temam

AHMEDi hem hidmetine irdi anufi
Yolma ciin u cihanı virdi anufi(Ahmedi, 2013;450)

2.Der-Vasf-i Ceng-i Sultan Muhammed Ba-Musa ve Hezimet-i Musa: Abdulviisi Çe
lebi'nin 817/1414'de kaleme aldığı Halilnfüne adlı mesnevisinin 193. beyitten oluşan "Der-Vasf-i
Ceng-i Sultiiıı Muhammed Bii-Mıısa ve Hezinıet-i Musa" bölümü, Çelebi Mehmet ile Musa Çe
lebi arasındaki mlicadclcyi anlatmaktadır. Ahınedi'nin ''Teviirilı-i Müluk-ı Al-i Osınc/11 "ıEınir
Süleyman ile biterken, Abdulviisi Çelebi'nin eseri Emir Süleyınan'dan başladığı için onun deva
mı olarak kabul etmek gerekir. Bu durum Abdulvasi Çelebi tarafından da şöyle ifade edilmişıir:

Bu söze idicek bu bende bünyad
Revanı Ahmedinlin oldı key şad (Abdulvasi Çelebi, 1996; 277)
Bu eserin, Yıldırım Bayezid'in oğullarından Musa Çelebi'nin, 816/1413'te Çelebi Meh

met'e yenilmesinden bir yıl sonra kaleme alınına<ıı eserin tarihi açıdan önemini ortaya koymakta
dır. (Abdulvasi Çelebi. 1996; 19) Harp edebiyatının en glizel örneklerinden bu 193 beyitten
oluşmaktadır. Eserde Çelebi Mehmet, Hz. Muharnmcd'e, Musa Çelebi ise Hz. Musa'ya benze
tilmiştir.